СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 07 апреля 2023 года №18

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области №3 от 04.02.2009г. «Об утверждении
положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области»

  В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области  в  соответствие  с  федеральным
законодательством, на основании Федерального закона от 02 марта 2007 г. №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов
муниципального образования Иссадское сельское поселение

решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  №3  от  04.02.2009г.  «Об
утверждении  положения  «О  муниципальной  службе  в  муниципальном
образовании  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области» следующие изменения:

1)  ст.13  Положения  «О  муниципальной  службе  в  муниципальном
образовании  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области»  дополнить  пунктом  11  следующего
содержания:

«11) в случае приобретения им статуса иностранного агента.
2)  часть  1  статьи  19  Положения  дополнить  пунктом  4  следующего

содержания:

«4)  в  случае  приобретения  муниципальным  служащим  статуса
иностранного агента.»;

3)  Абзац  2  преамбулы  положения  о  муниципальной  службе  в
муниципальном  образовании  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области исключить;

4)  В  пункте  3  статьи  13  слова  «аппарата  избирательной  комиссии
муниципального образования» исключить;

5)  В  пункте  3  статьи  14  слова «аппарате  избирательной  комиссии
муниципального  образования»  и  «аппарате  избирательной  комиссии
муниципального образования в качестве единоличного исполнительного органа
или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения
представителя  нанимателя  (работодателя),  которое  получено  в  порядке,
установленном муниципальным правовым актом)» исключить;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Волховские  огни»  и  на  сайте  администрации  муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградкой области в сети Интернет.

  3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования,  положения  пунктов  1  и  2  части  1  настоящего  решения
распространяют  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с  01.01.2023
года.

Глава муниципального образования
Иссадское сельское поселение:                                                   Е.А. Трошкин